

**PROTOKÓŁ Nr 8/2009**  
**posiedzenia Komisji**  
**Kultury i Ochrony Dóbr Kultury**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 23 października 2009 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów posiedzeń Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 25 września oraz 2 października br.
3. Opiniowanie kandydatur do dorocznych Nagród Starosty Nowosądeckiego.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Jan DZIEDZINA</b>	- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,
<b>Zbigniew CZEPELAK</b>	- Dyrektor Wydziału EKS.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący komisji Stanisław Węglarz** przedstawił porządek i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.2.**

**Członek komisji Adam Mazur** zgłosił wniosek, aby protokoły nr 6 z dnia 25 września br., oraz nr 7 z dnia 2 października br, zostały przyjęte bez odczytania.

**Przewodniczący komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Węglarz** poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

**Przewodniczący komisji Stanisław Węglarz** poddał pod głosowanie protokoły nr 6 z dnia 25 września br., oraz nr 7 z dnia 2 października br, Protokoły zostały jednogłośnie przyjęte i podpisane.

### Ad.3.

**Zbigniew Czepelak Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu** przedstawił kandydatury do Nagrody Starosty Nowosądeckiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie propagowania kultury. Wysokość nagrody indywidualnej ustalono na kwotę 1000 zł. netto a nagrody zbiorowej przyznawanej przy okazji obchodzonego jubileuszu działalności po 3000 zł., lub 2000 zł.

Ustalono, iż komisja do Nagrody Starosty w dziedzinie kultury wybierze nie więcej niż po dwóch przedstawicieli z danej gminy. Propozycja została przyjęta.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała poniższe kandydatury do nagrody indywidualnej:

<b>Ks. Stach Marian</b>	z Krynicy- Zdrój (Tylicz)	w dziedzinie ochrony zabytków,
<b>Kosiba Andrzej</b>	z Muszyny	w dziedzinie fotografii,
<b>Paruch Jerzy</b>	z Gródka n/Dunajcem (Rożnów)	w dziedzinie muzyka,
<b>Poręba Benedykt</b>	z Kamionki Wielkiej (Mystków)	w dziedzinie upowszechniania kultury regionalnej,
<b>Wójcik Stefan</b>	z Podegrodzia	w dziedzinie upowszechniania kultury regionalnej,
<b>Szkarłat Władysław</b>	z Podegrodzia	w dziedzinie upowszechniania kultury regionalnej,
<b>Banach Stanisław</b>	z Podegrodzia	w dziedzinie upowszechniania kultury regionalnej,
<b>ks. Tadeusz Sajdak</b>	ze Starego Sącza	w dziedzinie upowszechniania kultury,
<b>Pogwizd Józef</b>	z Nowego Sącza	w dziedzinie upowszechniania malarstwa i grafiki,
<b>Bartusiak Józef</b>	z Nowego Sącza	w dziedzinie upowszechniania muzyki. Zebrał i opracował materiały do wydawnictwa „Pastorałki Sądeckie”,
<b>Krzywdziński Krzysztof</b>	z Łącka	w dziedzinie upowszechniania kultury regionalnej,
<b>Żurowski Marek</b>	z Piwnicznej – Zdroju	w dziedzinie upowszechniania muzyki,
<b>Andrzej Łukasik</b>	z Nowy Sącz	w dziedzinie upowszechniania kultury Regionalnej Zespołu Regionalnego „Piątkowioki”,

<b>Marzana Piкуła</b> z Marcinkowice	w dziedzinie upowszechniania muzyki – Chór im. J. Popiełuszki w Marcinkowicach,
<b>Zbigniew Purga</b> z Korzennej	w dziedzinie upowszechniania muzyki,
<b>Andrzej Szafranski</b> z Florynki	w dziedzinie upowszechniania kultury muzycznej. Dyrygent Orkiestry Dętej we Florynce,
<b>Tadeusz Matuła</b> z Kąclowej	w dziedzinie upowszechniania muzyki. Prowadzi zespół wokalny „Wesołe Nutki”

Przystąpiono do omawiania nagród zbiorowych.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała poniższe kandydaty do nagrody zbiorowej:

**Dziecięcy Zespół Regionalny „Mały Skalnik** z Kamionki Wielkiej - obchodzący 25 - lecie działalności, - 2000 zł.

**Dziecięcy Zespół Folklorystycznym „Mali Mystkowanie”** z Kamionki Wielkiej (Mystkowa) - obchodzący 25 - lecie działalności, - 2000 zł.

**Starosądecka Międzyszkolna Orkiestra Dęta** ze Starego Sącza - obchodząca 90 - lecie działalności, - 3000 zł.

**Zespół Regionalny „Lipniczanie”** z Lipnicy Wielkiej - obchodzący 40 - lecie działalności, - 3000 zł.

Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować wniosek o przyznanie nagród w dziedzinie upowszechniania kultury muzycznej dla członków Orkiestry Dętej ze Starego Sącza, których kandydaty zgłoszone zostały do Nagrody Starosty Nowosądeckiego.

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** poddał pod głosowanie wniosek w sprawie nagrodzenia pozostałych osób nie otrzymujących w bieżącym roku Nagrody Starosty w dziedzinie kultury innym wyróżnieniem np. złotym lub srebrnym jabłkiem sądeckim  
Wniosek został przyjęty

Za wnioskiem - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 1 głos.

#### **Ad.4.**

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** odczytał otrzymane odpowiedzi na wnioski komisji wypracowane na posiedzeniu w dniu 25 września br. W odpowiedzi na wniosek komisji w sprawie opracowania i wykonania statuetki, będącej nagrodą w Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim „O Wawrzyn Sądecki”, Starosta Nowosądecki Jan Golonka poinformował, iż na wniosek przedstawicieli Klubu Literackiego „Sądecki”, odstąpiono od realizacji tego pomysłu. Powiat Nowosądecki ufunduje natomiast dwie nagrody „Srebrne Pióro Sądecki”, które będą wręczone w następujących kategoriach: za najlepszy utwór autora pochodzącego z Sądecki, oraz za najlepszy utwór ucznia szkoły ponadgimnazjalnej. W odpowiedzi na wniosek komisji aby w umowach na dotacje celowe przeznaczone przez Powiat Nowosądecki na prace konserwatorskie, znalazł się

zapis zobowiązujący wnioskodawcę do umieszczenia tablicy informującej o udziale finansowym Powiatu. Starosta Nowosądecki Jan Golonka wyjaśnił, iż zaproponowany zapis zostanie wprowadzony w nowo zawieranych umowach w brzmieniu: ..."Zlecniodawca jest zobowiązany do poinformowania opinii publicznej o wsparciu finansowym udzielonym przez Powiat Nowosądecki, poprzez umieszczenie tabliczki informacyjnej”...

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** poinformował o kolejnym posiedzeniu komisji w ramach Sądeckiego Dnia Kultury, który odbędzie się 5 listopada br. o godz. 12:00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Nowym Sączu.

**Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz** zwrócił się z prośbą do Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniewa Czepelak, by informacja o potrzebie zwołania komisji w przyszłości została podana z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem.

#### **Ad. 5.**

**Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Stanisław Węglarz** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

**dr Stanisław WĘGLARZ**

Protokolowała: Anna Walczak